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安徽诚信项目管理有限公司安徽创新馆零点八兆瓦分布式光伏发电答疑变更公告

“安徽创新馆零点八兆瓦分布式光伏发电”项目（项目编号：2018AFCZ4653）答疑变更公告如下：
答疑部分：

1．请问本项目控制价是多少？

答：本项目未编制控制价，拦标价为440万元。
2.请问本项目的运行模式是哪一种（自发自用余电上网、全额上网）？

答：本项目采用自发自用余电上网运行模式。
3.请问本项目是否按招标文件图纸施工，中标设计能否优化设计施工？

答：本项目采用PC总承包模式（采购-施工），投标人中标之后可以优化设计施工，但须经招标人委托的设计单位认可。

4.请提供本项目供电公司的接入方案？

答：供电公司正在出具接入方案，后续会发布。

5.请问是否有本项目的工程量备清单？如果有请提供，如没有我们是否可以自行搭配设备清单？

答：投标人需根据现场勘查结果和本招标文件提供的图纸、设备技术规范书等进行投标，项目实施时以招标人委托的设计单位在施工图阶段出具的施工图、设备清单和相关设计文件为准。投标人应充分评估两者之间可能存在的差异并承担相应的费用。
6.招标文件第47页参考品牌一览表中“7 微机型保护与测控装、12 无功补偿装置、16 直流电源和 UPS 电源、18 电能质量装置”，由于本项目系统配置为400V并网用不到这些设备，不在配置范围，是否可以自行配置设备满足并要求，删减不必要的设备？

答：同第5条。
7.屋顶是否已经配有给水口？ 

答：组件冲洗水系统取水点图示位置见图纸。
8.关于逆变器设备里的防雷浪涌保护模块备案证书，供应商告知2015年全国已取消此备案证书，请确认是否需要继续提供？

答：投标人需提供具有第三方检测机构出具的《防雷产品测试报告》，详见本公告变更部分。
9. 招标文件第30页第8条：所有投标人按0.8MW报工程项目总价，由于第三方屋面原因，可能出现装机容量调整情况，结算时工程项目单价不随市场波动均以投标时的分项单价为准。结算总价由实际完成的兆瓦数和工程项目分项单价确定；而第P57页第七条计价方式：有限定的合同固定总价。两者互相矛盾，请明确该项目的结算依据和原则。

答：项目实际完成的装机容量与项目招标容量（0.8MW）一致时，适用“有限定的固定合同总价”；当由于第三方屋面原因实际完成的装机容量与项目招标容量（0.8MW）不一致时，“结算总价由实际完成的兆瓦数和工程项目分项单价确定”。
10.招标文件第33页3条工程总承包范围：包括工程的勘察、测量（含接入系统设计、初步设计评审），施工图设计由招标人另行委托；而第57页第八条立约与生效：考虑到发包人将按下条的规定付给总承包人各项款额，总承包人特此立约：向发包人保证按合同规定完成自现场勘察起，至光伏发电系统投入商业运行、通过分布式光伏发电项目验收且质量保证期满止为建设一个完整的光伏发电系统即创新馆子站（不含设计），总装机容量0.8MW所需要的全部工作并承担合同规定的全部义务和责任。两者互相矛盾，请明确设计工作是否在本次招标范围内，如果在，请细化投标人具体负责哪些设计工作？ 

答：此处并不矛盾，详请参照P117页附件一合同范围。
11.招标文件P40页，7.3.10：组串间电缆采用玻璃钢桥架保护。后又叙述：光伏电缆与组件支架的绑扎采用不锈钢扎带。此处是否矛盾？如果是要求使用玻璃钢桥架，指出哪一部分电缆的桥架采用玻璃钢桥架？交流电缆的桥架是否为热镀锌桥架或其他材质？

答：此处不矛盾；投标人需根据V5.0初步设计进行投标，项目实施时以招标人委托的设计单位在施工图阶段出具的施工图、设备清单和相关设计文件为准。投标人应充分评估两者之间可能存在的差异并承担相应的费用。
12.初设图纸在网上有3个版本，请问以哪个为准？初设的并网点及设备型号参数都不同？

答：初设图纸以V5.0版本为准。
13.组件冲洗水系统取水点图示位置是在各屋面上，但标示并不明确。请问，本项目冲洗水系统的取水点何处？

答：投标人可根据现场勘查结果提出取水点优化方案，项目实施时以招标人委托的设计单位出具的施工图为准。
14.计划改造的开关室在本项目的哪个位置？屋面的交流电缆是否走建筑内的电缆井至开关室？如是，建筑电缆井是否预留有位置、空洞等？

答：投标人可以参照V5.0初步设计电气一次相关图纸进行投标，项目实施时以招标人委托的设计单位在施工图阶段出具的施工图、设备清单和相关设计文件为准。投标人应充分评估两者之间可能存在的差异并承担相应的费用。
15.招标文件P10中“本地化服务的能力”第3条“承诺中标即设立本地化服务机构”，请问“本地化服务机构”具体指的是什么？

答：指投标人具有服务本地的实力和实际业务能力的机构，详见招标文件，按招标文件执行。
16.招标文件P33中，表2.3.1光伏厂区设备配置表组件和逆变器数量与图纸中不符，以哪个为准？

答：投标人需根据现场勘查结果和本招标文件提供的图纸、设备技术规范书(V5.0版本)等进行投标，项目实施时以招标人委托的设计单位在施工图阶段出具的施工图、设备清单和相关设计文件为准。投标人应充分评估两者之间可能存在的差异并承担相应的费用。

17.《投标人须知前附表》序号32业绩要求第1条中“本招标文件中要求的投标人业绩须为已完工且已并网发电的业绩”，此处的投标人业绩是否包含联合体？

答：不包含联合体业绩。
18.《投标人须知前附表》序号32业绩要求第1条中“......包括项目竣工验收报告和项目已并网发电的业主证明”，业主出具项目已并网发电的证明包括哪些内容？有无固定格式？

答：内容须满足招标文件要求，能体现出项目已并网发电即可，无固定格式。
19.招标文件48页投标人必须提供的投标资料，所投并网逆变器，（1）须取得国网电科院的GB/T 19964-2012标准检测报告（投标文件须提供检测报告扫描件），招标文件设计的并网逆变器型号为60KW和36KW，我公司咨询了全国代表性逆变器厂家，36KW的国网电科院的GB/T 19964-2012标准检测报告都没有，请问可以换成容量大的型号吗，或者能不能不需要提供此报告。

答：不需要提供国网电科院的GB/T 19964-2012标准检测报告，详见本公告变更部分。
变更部分：
1.招标文件招标需求中投标人必须提供的投标资料第3条原为：
	3
	所投并网逆变器:

(1)须取得国网电科院的GB/T 19964-2012标准检测报告(投标文件中须提供检测报告扫描件)；
(2) 须具有TUV和金太阳认证证书（投标文件中须提供认证证书扫描件）。
	


现变更为：

	3
	所投并网逆变器:

须具有TUV和金太阳认证证书（投标文件中须提供认证证书扫描件）。
	


2.招标文件招标需求中投标人必须提供的投标资料第7条原为：

	7
	配置的防雷防浪涌保护模块：

（1）须具有第三方检测机构出具的《防雷产品测试报告》（投标文件中须提供测试报告扫描件）；

（2）须具有安徽省防雷管理部门出具的《防雷产品登记备案证书》（投标文件中须提供备案证书扫描件）。
	


现变更为：

	7
	配置的防雷防浪涌保护模块：

须具有第三方检测机构出具的《防雷产品测试报告》（投标文件中须提供测试报告扫描件）；
	


注：此公告视同招标文件的组成部分，与招标文件具有同等法律效力。请投标人及时下载。
联系方法：
单位：安徽诚信项目管理有限公司

地址：合肥市滨湖新区南京路2588号（徽州大道与南京路交口）

项目联系人：张工

电话:0551-66223929、66223831

传真:/
安徽合肥公共资源交易中心网址: www.hfggzy.com 
安徽诚信项目管理有限公司2019年3月12日

